1. Änderungssatzung

zur Satzung

der Hamburger Stadtentwässerung – Anstalt des öffentlichen Rechts – über die Erhebung von Abgaben für die Schmutzwasserbeseitigung im Gebiet der Gemeinde Itzstedt vom 20.12.2022

(Beitrags- und Gebührensatzung Schmutzwasserbeseitigung)

Aufgrund der §§ 1 Absatz 1 und 3, 2 Absatz 1 Satz 1, 5, 6, 8, 9 und 9a des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) vom 10. Januar 2005 (GVOBI. S. 27), zuletzt geändert am 04. Mai 2022 (GVOBI. S. 564), der §§ 1 und 2 des Gesetzes zur Ausführung des Abwasserabgabengesetzes vom 13. November 2019 (GVOBI. S. 425), des § 46 Absatz 3 Landeswassergesetz Schleswig-Holstein in der Fassung vom 13. November 2019 (GVOBI. S. 425), zuletzt geändert am 06. Dezember 2022 (GVOBI. S. 1002), der öffentlichrechtlichen Vereinbarungen zwischen der Gemeinde Itzstedt und der Hamburger Stadtentwässerung (HSE) vom 05. November 2007 und vom 13. Oktober 2014 sowie der Übertragungssatzung der Gemeinde Itzstedt vom 17. Dezember 2014 wird nach Beschlussfassung der Gemeindevertretung vom 12. Dezember 2023 sowie der Hamburger Stadtentwässerung – Anstalt öffentlichen Rechts – vom 06. Oktober 2023 die folgende Änderungssatzung erlassen, die hiermit bekanntgemacht wird:

Artikel 1 (Änderungen)

§ 24 – Gebührensätze – erhält folgende Fassung:

(1) Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit einer Nennleistung

bis 10 cbm/h = EUR 14,50 / Monat bis 20 cbm/h = EUR 16,20 / Monat über 20 cbm/h = EUR 18,80 / Monat

(2) Die Zusatzgebühr beträgt 3,23 EUR/cbm

Artikel 2 (In-Kraft-Treten)

Diese 1. Änderungssatzung tritt zum 01. Januar 2024 in Kraft.

Die Satzung wird hiermit ausgefertigt und ist bekanntzumachen.

Hamburg, den 13. Dezember 2023

Ingo Hannemann (Technischer Geschäftsführer)

Gesine Strohmeyer (Kaufmännische Geschäftsführerin)